事 務 連 絡

令和７年(2025年) ９月 ５日

関 係 各 位

                          中国地区土地政策推進連携協議会会長

                    （幹事：山口県土木建築部監理課長）

令和７年度中国地区土地政策推進連携協議会

「山口県講習会・講演会」の開催について

このことについて、下記のとおり開催いたしますので、受講希望がありましたら、

別紙２「参加登録票」にご記入のうえ、１０月３日（金）までに下記メール宛に申し

込んでください。

なお、会場の都合により、申し込み多数の場合は参加者を調整することがあります

のであらかじめご了承ください。

記

１ 日   時   令和７年１１月１２日（水）１０：００～１５：３０

２ 場   所   山口県庁１階 視聴覚室（山口市滝町１番１号）

３ 内   容   講習会（１）所有者不明土地対策について

             （２）不当要求対応について

             （３）相続登記促進のための諸制度について

          講演会 所有者不明土地管理制度について

 ※後日、講演会の動画が視聴できる予定としていま

す。

４ そ の 他   本会終了後に、同会場において「出前相談会」を実施いたし

ます。相談を希望される自治体においては、別紙３「相談内容

確認票」にご記入のうえ、１０月３日（金）までに下記メール

宛に提出してください。なお、相談への回答は中国地区土地

政策推進連携協議会規約第８条に規定するワーキンググルー

プの構成員（整備局・法務局・県）が行います。

 山口県土木建築部監理課用地補償班

担 当：小林

Tel：083-933-3655 Fax：083-925-8862

E-mail: youchihosyou@pref.yamaguchi.lg.jp